
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    




  
        
      
        
            
  
    
                
      [image: Dabas aizsardzības pārvalde]
    
  
              
      [image: Dabas aizsardzības pārvalde]
    
  
              
      [image: Dabas aizsardzības pārvalde]
    
  
              
      [image: Dabas aizsardzības pārvalde]
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
      Vadība
            
    
	
      
      Struktūra
            
    
	
      
        Darbības jomas
              
      	
      
      Funkcijas un uzdevumi
            
    
	
      
      Darbības stratēģija
            
    


    
	
      
        Publikācijas un pārskati
              
      	
      
      Vides monitoringa programma
            
    
	
      
        Pārskati un ziņojumi
              
      	
      
      Bioloģiskās daudzveidības pārskati
            
    
	
      
      Aizsargājamo teritoriju platība
            
    
	
      
      Nemedījamo sugu ieguve
            
    
	
      
      Ziņojumi Eiropas Komisijai
            
    
	
      
      Klientu apmierinātības aptaujas
            
    


    
	
      
        Informatīvie materiāli
              
      	
      
      Ekrāntapetes
            
    
	
      
      Informatīvo materiālu katalogs
            
    


    
	
      
      ĪADT vienotais stils
            
    
	
      
      Publiskie pārskati
            
    


    
	
      
        Pētījumi
              
      	
      
      Materiāli
            
    
	
      
      Tēmas studentiem
            
    


    
	
      
        Normatīvie akti
              
      	
      
      Normatīvo aktu projekti
            
    
	
      
      Nozares normatīvie akti
            
    
	
      
      Pārvaldes izdotie normatīvie akti
            
    
	
      
      Apkopojumi un skaidrojumi
            
    
	
      
      Eiropas Savienības regulējums
            
    


    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
      Starptautiskā sadarbība
            
    
	
      
      Budžets
            
    
	
      
        Īpašumi
              
      	
      
      Nomātie nekustamie īpašumi
            
    
	
      
      Iznomātie nekustamie īpašumi
            
    
	
      
      Sludinājumi
            
    
	
      
      Izsoļu rezultāti
            
    


    
	
      
      Iepirkumi
            
    
	
      
      Vakances
            
    
	
      
      Projekti
            
    
	
      
      Logo
            
    
	
      
      Vēsture
            
    


                          
	
                              
                  Pakalpojumi
                                  
                	
      
        Atļaujas un saskaņojumi
              
      	
      
      CITES
            
    
	
      
      Darbības dabas teritorijās
            
    
	
      
      Darbības ar sugām un biotopiem
            
    


    
	
      
      Kompensācijas
            
    
	
      
      Dabas ekspertu sertificēšana
            
    
	
      
      Dabas dati
            
    
	
      
      Publisko maksas pakalpojumu cenrādis
            
    
	
      
      Administratīvo sodu pārbaude un nomaksa
            
    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
      Notikumu kalendārs
            
    
	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Foto un Video
            
    
	
      
        Sabiedrības līdzdalība
              
      	
      
      Publiski apspriežamie dokumenti
            
    
	
      
      Konsultatīvās grupas
            
    
	
      
      Konsultatīvās padomes
            
    
	
      
      Līdzdarbības līgumi
            
    
	
      
      Dabā ejot, ko atnesi, to aiznes!
            
    
	
      
      Pieteikt dižkoku
            
    
	
      
      Roņi liedagā – kā rīkoties
            
    
	
      
      Misija – KRUPIS
            
    
	
      
      Jaunie reindžeri
            
    
	
      
      Daru labu dabai
            
    
	
      
      Sabiedriskais monitorings
            
    


    
	
      
      Infografikas
            
    
	
      
      Radošie konkursi
            
    


                          
	
                              
                  Dabas daudzveidība
                                  
                	
      
        Bioloģiskā daudzveidība
              
      	
      
      Ģenētiskā daudzveidība
            
    
	
      
        Sugu daudzveidība
              
      	
      
      Aizsargājamās sugas
            
    
	
      
      Invazīvās sugas
            
    
	
      
      Svešzemju sugas
            
    


    
	
      
        Ekosistēmu daudzveidība
              
      	
      
      Aizsargājamie biotopi
            
    
	
      
      Ekosistēmu pakalpojumi
            
    


    
	
      
      Ainavu daudzveidība
            
    


    
	
      
        Bioloģiskās daudzveidības monitorings
              
      	
      
      Natura 2000 vietu monitoringa metodikas
            
    
	
      
      Fona monitoringa metodikas
            
    
	
      
      Speciālā monitoringa metodikas
            
    
	
      
      Invazīvo sugu monitoringa metodikas
            
    
	
      
      Biotopu kartēšanas metodikas
            
    


    
	
      
      Bioloģiskās daudzveidības monitoringa pārskati
            
    
	
      
        Dabas teritoriju pārvaldība
              
      	
      
        Teritoriju apraksti
              
      	
      
      4 nacionālie parki
            
    
	
      
      1 biosfēras rezervāts
            
    
	
      
      42 dabas parki
            
    
	
      
      9 aizsargājamo ainavu apvidi
            
    
	
      
      335 dabas liegumi
            
    
	
      
      4 dabas rezervāti
            
    
	
      
      7 aizsargājamās jūras teritorijas
            
    
	
      
      Dabas pieminekļi - aizsargājamie koki jeb dižkoki
            
    
	
      
      Dabas pieminekļi - 83 dendroloģiskie stādījumi
            
    
	
      
      Dabas pieminekļi - 174 ģeoloģiskie objekti
            
    
	
      
      Dabas pieminekļi - 63 alejas
            
    


    
	
      
      Teritoriju pārvaldība
            
    
	
      
      Sezonālie liegumi
            
    
	
      
      Dabas aizsardzības plāni
            
    
	
      
      Natura 2000
            
    
	
      
      Prioritāro rīcību programma Natura 2000 tīklam
            
    
	
      
      Mikroliegumi
            
    
	
      
      RAMSAR mitrāji
            
    
	
      
      Apsaimniekošanas pasākumu metodikas
            
    


    
	
      
        Sugu un biotopu apsaimniekošana
              
      	
      
      Sugu un biotopu aizsardzības plāni
            
    
	
      
      Biotopu saglabāšanas vadlīnijas
            
    
	
      
      Invazīvo sugu pārvaldības plāni
            
    


    
	
      
        Dabas dati
              
      	
      
      Dabas datu sistēma OZOLS
            
    
	
      
      Dabas datu veidnes
            
    


    
	
      
        CITES
              
      	
      
      CITES pasaulē un Latvijā
            
    
	
      
      CITES sugas
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Izņēmumi
            
    
	
      
      Atļaujas un sertifikāti
            
    
	
      
      Reģistrētie dzīvnieki un zooloģiskie dārzi
            
    
	
      
      Noteicēji
            
    


    
	
      
        Dabas eksperti
              
      	
      
      Ekspertu reģistrs
            
    
	
      
      Eksperta atzinuma saturs
            
    
	
      
      Sertificēšanas kārtība
            
    


    
	
      
      Kompensācijas
            
    
	
      
        Dabas izglītība
              
      	
      
      Dabas centri
            
    
	
      
      Ceļojošās izstādes
            
    
	
      
      Dabas koncertzāle
            
    
	
      
      Gada dabas simboli
            
    
	
      
      Metodiskie materiāli
            
    


    
	
      
        Dabas tūrisms
              
      	
      
      Izvēlies, ko darīt
            
    
	
      
      Latvijas dabas tūrista ētikas kodekss
            
    
	
      
      Infrastruktūras aktualitātes
            
    
	
      
      Dabā ejot, ko atnesi, to aiznes!
            
    
	
      
      Mobilā lietotne
            
    
	
      
      Līgatnes dabas takas
            
    
	
      
      Mežtaka
            
    


    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Iestādes kontakti
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    
	
      
      Struktūrvienību kontakti
            
    
	
      
      Reģionālās administrācijas
            
    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Īss apraksts par Dabas aizsardzības pārvaldi, tās darbības jomām, uzdevumiem un saistošajiem dokumentiem.
            
                                                	
        
          Vadība
          Dabas aizsardzības pārvaldes ģenerāldirektora īsa vizītkarte.
        
      
	
        
          Struktūra
          Dabas aizsardzības pārvaldes struktūra.
        
      
	
          
              Darbības jomas
              Dabas aizsardzības pārvalde apsaimnieko un pārvalda Latvijas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas un dabas vērtību saglabāšanai un to ilgtspējīgai izmantošanai.
          
          	
        
          Funkcijas un uzdevumi
          
        
      
	
        
          Darbības stratēģija
          
        
      


      
	
          
              Publikācijas un pārskati
              Dažādi informatīvie materiāli, statistiskie pārskati un ziņojumi par dabas daudzveidību Latvijā.
          
          	
        
          Vides monitoringa programma
          Plānošanas dokuments valsts iestādēm un zinātniskām institūcijām vides monitoringa īstenošanai četrās jomās – gaiss un klimata pārmaiņas, ūdeņi, zeme un bioloģiskā daudzveidība.
        
      
	
          
              Pārskati un ziņojumi
              Vides monitoringa ikgadējās atskaites, statistikas dati par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, ziņojumi par Eiropas Savienības nozīmes biotopu un sugu stāvokli.
          
          	
        
          Bioloģiskās daudzveidības pārskati
          
        
      
	
        
          Aizsargājamo teritoriju platība
          
        
      
	
        
          Nemedījamo sugu ieguve
          
        
      
	
        
          Ziņojumi Eiropas Komisijai
          
        
      
	
        
          Klientu apmierinātības aptaujas
          
        
      


      
	
          
              Informatīvie materiāli
              
          
          	
        
          Ekrāntapetes
          Attēli datora ekrānam jeb ekrāntapetes ar mēneša kalendāru.
        
      
	
        
          Informatīvo materiālu katalogs
          Informatīvo materiālu tematiskais katalogs ar filtrēšanas iespējām.
        
      


      
	
        
          ĪADT vienotais stils
          
        
      
	
        
          Publiskie pārskati
          Pārskati pa gadiem par Dabas aizsardzības pārvaldes sasniegtajiem rezultātiem salīdzinājumā ar attīstības plānošanas dokumentos un politisko vadlīniju dokumentos noteiktajiem uzdevumiem un plānotajiem rezultātiem.
        
      


      
	
          
              Pētījumi
              Zinātnisko pētījumu materiāli par ainavām, ekosistēmām, sugām un biotopiem, aktuālākajiem pētījumu virzieniem un studējošo iesaistīšanās iespējām.
          
          	
        
          Materiāli
          
        
      
	
        
          Tēmas studentiem
          
        
      


      
	
          
              Normatīvie akti
              Dabas aizsardzības pārvaldes darbību regulējošie normatīvie akti.
          
          	
        
          Normatīvo aktu projekti
          
        
      
	
        
          Nozares normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Pārvaldes izdotie normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Apkopojumi un skaidrojumi
          
        
      
	
        
          Eiropas Savienības regulējums
          
        
      


      
	
        
          Trauksmes celšana
          Trauksmes celšana – iespēja ikvienam veicināt likumīgu, godprātīgu, atklātu un pārredzamu iestādes darbību, izmantojot tiesības brīvi paust savu viedokli. Šajā sadaļā atrodama informācija par trauksmes celšanas kārtību un kontaktpersonu Dabas aizsardzības pārvalde.
        
      
	
        
          Ētika
          Šajā sadaļā var iepazīties ar Dabas aizsardzības pārvaldes ētikas kodeksu.  Mūsu galvenā vērtība  ir kolektīvs, kuru raksturo zināšanas un profesionalitāte, entuziasms, augsta lojalitāte valsts pārvaldes principiem, dabas aizsargātāja misijas apziņa un spēja pozitīvi ietekmēt procesus dabas aizsardzības jomā.
        
      
	
        
          Starptautiskā sadarbība
          Informācija par Dabas aizsardzības pārvaldes darbību starptautiskās organizācijās.
        
      
	
        
          Budžets
          Informācija par Dabas aizsardzības pārvaldes gada plānotajiem budžeta ieņēmumiem un izdevumiem, kā arī par iestādes amatpersonu un darbinieku atlīdzības noteikšanas kritērijiem un mēnešalgas apmēru sadalījumu pa amatu grupām.
        
      
	
          
              Īpašumi
              Informācija par Dabas aizsardzības pārvaldei piederošajiem un nomātajiem nekustamajiem īpašumiem, iznomātajiem īpašumiem un aktuālajām izsolēm.
          
          	
        
          Nomātie nekustamie īpašumi
          
        
      
	
        
          Iznomātie nekustamie īpašumi
          
        
      
	
        
          Sludinājumi
          
        
      
	
        
          Izsoļu rezultāti
          
        
      


      
	
        
          Iepirkumi
          Informācija par izsludinātiem un noslēgtiem iepirkumu procesiem.
        
      
	
        
          Vakances
          Priecājamies par Jūsu vēlmi pievienoties iestādes komandai! Šeit publicēta informācija par brīvajām amatu vietām Dabas aizsardzības pārvaldē.
        
      
	
        
          Projekti
          Dabas aizsardzības pārvaldes īstenoto projektu galvenās jomas ir dabas vērtību saglabāšana, dabas teritoriju pārvaldība, sabiedrības informēšana, izglītošana un dabas tūrisma attīstība, ilgtermiņā veicinot cilvēka un dabas harmonisku līdzāspastāvēšanu. Tie ir gan starptautiski, gan vietējas nozīmes pašu iniciēti un sadarbības projekti.
        
      
	
        
          Logo
          Šajā sadaļā atrodama informācija par Dabas aizsardzības pārvaldes grafisko zīmi, OZOLLAPU jeb informatīvo zīmi aizsargājamo teritoriju apzīmēšanai un  nacionālo parku un rezervātu logotipiem. To lietošana jāsaskaņo ar  Komunikācijas un dabas izglītības nodaļu.
        
      
	
        
          Vēsture
          Dabas aizsardzības pārvaldes izveidošanas un darbības vēsture.
        
      


                                          
	
            
              Pakalpojumi
              
            
                                                	
          
              Atļaujas un saskaņojumi
              
          
          	
        
          CITES
          
        
      
	
        
          Darbības dabas teritorijās
          
        
      
	
        
          Darbības ar sugām un biotopiem
          
        
      


      
	
        
          Kompensācijas
          
        
      
	
        
          Dabas ekspertu sertificēšana
          
        
      
	
        
          Dabas dati
          
        
      
	
        
          Publisko maksas pakalpojumu cenrādis
          Cenrādis nosaka Dabas aizsardzības pārvaldes publisko maksas pakalpojumu cenas atbilstoši papildu līdzekļu ieguldījumiem pakalpojumu nodrošināšanā un attīstībā, kā arī pastāvīgajiem uzlabojumiem vides izglītības darbā.
        
      
	
        
          Administratīvo sodu pārbaude un nomaksa
          Šo pakalpojumu nodrošina Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs.
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Dabas aizsardzības pārvaldes aktualitātes, organizēto pasākumu kalendārs.
            
                                                	
        
          Notikumu kalendārs
          Informācija par plānotajiem Dabas aizsardzības pārvaldes pasākumiem un notikumiem.
        
      
	
        
          Jaunumi
          Informācija par notiekošo dabas aizsardzībā, Latvijas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās.
        
      
	
        
          Foto un Video
          Pasākumu un notikumu foto galerijas un video sižeti.
        
      
	
          
              Sabiedrības līdzdalība
              Informācija par sabiedrības iespējām līdzdarboties dabas aizsardzības jautājumos – publiski apspriežamie tiesību aktu projekti, uzraudzības grupas un konsultatīvās padomes, informācija par iniciatīvu “Daru labu dabai”, Jaunajiem reindžeriem un dižkoku uzskaites rīku.
          
          	
        
          Publiski apspriežamie dokumenti
          
        
      
	
        
          Konsultatīvās grupas
          
        
      
	
        
          Konsultatīvās padomes
          
        
      
	
        
          Līdzdarbības līgumi
          Informācija par privātpersonai un citai publiskai personai deleģētiem kādiem no valsts pārvaldes uzdevumiem.
        
      
	
        
          Dabā ejot, ko atnesi, to aiznes!
          
        
      
	
        
          Pieteikt dižkoku
          Dižkoku uzmērīšanas pamācība, pieteikuma anketa.
        
      
	
        
          Roņi liedagā – kā rīkoties
          Informācija par rīcību dāždās situācijās, pavasarī sastopot roņu mazuli jūras piekrastē.
        
      
	
        
          Misija – KRUPIS
          Dažādu apstākļu dēļ abinieku skaits visā pasaulē strauji samazinās. 
Parastā krupja izdzīvošanas sekmes gadu no gada samazina ne vien piemērotu dzīvotņu izzušana, bet arī cilvēka tieši radītie šķēršļi to izdzīvošanai – autoceļi.
        
      
	
        
          Jaunie reindžeri
          
        
      
	
        
          Daru labu dabai
          
        
      
	
        
          Sabiedriskais monitorings
          
        
      


      
	
        
          Infografikas
          Datu vizualizācijas par iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem.
        
      
	
        
          Radošie konkursi
          
        
      


                                          
	
            
              Dabas daudzveidība
              Bioloģiskās daudzveidības nozīme, datu vākšana tās stāvokļa novērtēšanai, Latvijas aizsargājamo dabas teritoriju saglabāšana un apsaimniekošana, izglītības un atpūtas iespējas dabā.
            
                                                	
          
              Bioloģiskā daudzveidība
              Skaidrojums par to, kas ir bioloģiskā daudzveidība un kāpēc tās saglabāšana ir svarīga ne tikai augu un dzīvnieku sugām, bet arī cilvēkiem.
          
          	
        
          Ģenētiskā daudzveidība
          
        
      
	
          
              Sugu daudzveidība
              
          
          	
        
          Aizsargājamās sugas
          
        
      
	
        
          Invazīvās sugas
          
        
      
	
        
          Svešzemju sugas
          
        
      


      
	
          
              Ekosistēmu daudzveidība
              
          
          	
        
          Aizsargājamie biotopi
          
        
      
	
        
          Ekosistēmu pakalpojumi
          
        
      


      
	
        
          Ainavu daudzveidība
          
        
      


      
	
          
              Bioloģiskās daudzveidības monitorings
              Informācija par dažādu datu vākšanas metodikām vides stāvokļa un vides saglabāšanas pasākumu novērtēšanai un sabiedrības informēšanai par vides stāvokli.
          
          	
        
          Natura 2000 vietu monitoringa metodikas
          Metodiskie materiāli priekšstatu iegūšanai par Eiropas Savienības nozīmes aizsargājamo biotopu un sugu stāvokli un tendencēm Latvijas Natura 2000 teritorijās.
        
      
	
        
          Fona monitoringa metodikas
          Metodiskie materiāli informācijas iegūšanai par sugu populāciju lieluma un biotopu platību izmaiņu tendencēm visai Latvijas teritorijai kopumā.
        
      
	
        
          Speciālā monitoringa metodikas
          Metodiskie materiāli informācijas iegūšanai par ekosistēmās notiekošiem ekoloģiskiem procesiem un organismu savstarpējām atkarībām.
        
      
	
        
          Invazīvo sugu monitoringa metodikas
          Metodiskie materiāli informācijas iegūšanai par invazīvo sugu populāciju lieluma izmaiņu tendencēm valstī un invāziju ietekmi uz dabiskajām ekosistēmām.
        
      
	
        
          Biotopu kartēšanas metodikas
          Metodiskie materiāli Eiropas Savienības nozīmes biotopu izplatības un kvalitātes apzināšanai.
        
      


      
	
        
          Bioloģiskās daudzveidības monitoringa pārskati
          
        
      
	
          
              Dabas teritoriju pārvaldība
              Latvijas aizsargājamo dabas teritoriju apraksti, to saglabāšana un apsaimniekošana.
          
          	
          
              Teritoriju apraksti
              Īss kopsavilkums par Latvijas īpaši aizsargājamo dabas teritoriju kategorijām to izvietojumu.
          
          	
        
          4 nacionālie parki
          
        
      
	
        
          1 biosfēras rezervāts
          
        
      
	
        
          42 dabas parki
          
        
      
	
        
          9 aizsargājamo ainavu apvidi
          
        
      
	
        
          335 dabas liegumi
          
        
      
	
        
          4 dabas rezervāti
          
        
      
	
        
          7 aizsargājamās jūras teritorijas
          
        
      
	
        
          Dabas pieminekļi - aizsargājamie koki jeb dižkoki
          
        
      
	
        
          Dabas pieminekļi - 83 dendroloģiskie stādījumi
          
        
      
	
        
          Dabas pieminekļi - 174 ģeoloģiskie objekti
          
        
      
	
        
          Dabas pieminekļi - 63 alejas
          
        
      


      
	
        
          Teritoriju pārvaldība
          Latvijas īpaši aizsargājamo dabas teritoriju pārvaldību veic Dabas aizsardzības pārvaldes četras reģionālas struktūrvienības.
        
      
	
        
          Sezonālie liegumi
          
        
      
	
        
          Dabas aizsardzības plāni
          Informācija par nepieciešamajām dabas aizsardzības rīcībām un pieļaujamo saimniecisko darbību īpaši aizsargājamās dabas teritorijās.
        
      
	
        
          Natura 2000
          Eiropas Savienības valstu aizsargājamo teritoriju tīkls ar nosaukumu Natura 2000.
        
      
	
        
          Prioritāro rīcību programma Natura 2000 tīklam
          Prioritāro rīcību plāns ir stratēģisks daudzgadu plānošanas instruments Eiropas Savienības mēroga Natura 2000 tīkla un ar to saistītās zaļās infrastruktūras īstenošanai.
        
      
	
        
          Mikroliegumi
          Informācija par nelielām teritorijām īpaši retu sugu aizsardzībai.
        
      
	
        
          RAMSAR mitrāji
          Informācija par starptautiski nozīmīgām mitrāju teritorijām jeb Ramsāres vietām Latvijā.
        
      
	
        
          Apsaimniekošanas pasākumu metodikas
          Metodiskie materiāli tūrisma infrastruktūras izbūves un ES nozīmes biotopu un sugu dzīvotņu atjaunošanas darbību ietekmes novērtēšanai.
        
      


      
	
          
              Sugu un biotopu apsaimniekošana
              Par biotopiem labvēlīga aizsardzības statusa un tajos dzīvojošo sugu ekoloģisko prasību nodrošināšanas iespējām.
          
          	
        
          Sugu un biotopu aizsardzības plāni
          Informācija par nepieciešamajām dabas aizsardzības rīcībām un pieļaujamo saimniecisko darbību sugu un biotopu labvēlīgas aizsardzības nodrošināšanai.
        
      
	
        
          Biotopu saglabāšanas vadlīnijas
          Ieteikumi dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzības, saglabāšanas un atjaunošanas plānošanai un īstenošanai Latvijā.
        
      
	
        
          Invazīvo sugu pārvaldības plāni
          Ieteikumi invazīvo sugu negatīvās ietekmes mazināšanai.
        
      


      
	
          
              Dabas dati
              Informācija interesentiem un nozars profesionāļiem par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, sugām, biotiem, to apsaimniekošanu un dabas tūrisma infrastruktūru.
          
          	
        
          Dabas datu sistēma OZOLS
          Pārvalde nodrošina dabas datu pārvaldības sistēmas OZOLS uzturēšanu.  Šajā sistēmā tiek uzkrāta informācija par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, īpaši aizsargājamām sugām un biotopiem, apsaimniekošanas pasākumiem, tūrisma infrastruktūru īpaši aizsargājamās dabas teritorijās, bioloģiskās daudzveidības monitoringa dati u.c.
        
      
	
        
          Dabas datu veidnes
          Veidnes dažādu dabas datu iesniegšanai un tālākai ievadīšanai datu pārvaldības sistēmā OZOLS.
        
      


      
	
          
              CITES
              Apdraudēto savvaļas dzīvnieku un augu sugu starptautiskās tirdzniecības uzraudzība – apraksti, CITES sugu noteicēji, atļaujas un sertifikāti, reģistrētie zoodārzi.
          
          	
        
          CITES pasaulē un Latvijā
          
        
      
	
        
          CITES sugas
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Izņēmumi
          
        
      
	
        
          Atļaujas un sertifikāti
          
        
      
	
        
          Reģistrētie dzīvnieki un zooloģiskie dārzi
          
        
      
	
        
          Noteicēji
          
        
      


      
	
          
              Dabas eksperti
              Sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu reģistrs. Informācija par sertificēšanas kārtību un prasībām eksperta sagatavotajam atzinumam.
          
          	
        
          Ekspertu reģistrs
          
        
      
	
        
          Eksperta atzinuma saturs
          
        
      
	
        
          Sertificēšanas kārtība
          
        
      


      
	
        
          Kompensācijas
          Nosacījumi un kārtība kompensāciju piešķiršanai par saimnieciskās darbības ierobežojumiem īpaši aizsargājamās dabas teritorijās un mikroliegumos.
        
      
	
          
              Dabas izglītība
              Neformālās izglītības iespējas dabā, kā arī unikāla mācību pieredze dabas izglītības centros - izzināt dabu dabā.
          
          	
        
          Dabas centri
          Iespēja mācīties par dabu dabā, saprast cilvēka un dabas harmoniskās līdzāspastāvēšanas iespējas, izzināt mūsu dabas un ainavu unikalitāti un vērtības, apgūt saudzīgas rīcības un saimniekošanas metodes.
        
      
	
        
          Ceļojošās izstādes
          Dabas aizsardzības pārvalde piedāvā iespēju izvietot vairākas ar Latvijas dabu un klimatu saistītas izstādes, kas paplašinās apmeklētāju redzesloku par būtiskām valsts un pasaules mēroga tēmām.
        
      
	
        
          Dabas koncertzāle
          
        
      
	
        
          Gada dabas simboli
          
        
      
	
        
          Metodiskie materiāli
          Materiāli dabas izināšanas nodarbībām telpās un dabā.
        
      


      
	
          
              Dabas tūrisms
              Vairāk nekā 400 dabas takas, velo un laivošanas maršruti, apskates objekti, skatu torņi un citas idejas aktīvai atpūtai dabā. Kartes, virtuālās tūres, video un informācija nokļūšanai.
          
          	
        
          Izvēlies, ko darīt
          Informācija par dažādu kategoriju dabas tūrisma objektiem. Katrā sadaļā norādes par atrašanās vietu, apraksti, foto un cita ceļošanai noderīga informācija.
        
      
	
        
          Latvijas dabas tūrista ētikas kodekss
          Dabas tūrista ētikas kodekss kā padomdevējs ir domāts ikvienam, kas dodas dabā. Mūsu kopējais mērķis ir sargāt un saglabāt nākamībai dabas vērtības – nedzīvo un dzīvo dabu, dzīvotnes, ainavu, cilvēka un dabas mijiedarbībā veidoto vidi.
        
      
	
        
          Infrastruktūras aktualitātes
          
        
      
	
        
          Dabā ejot, ko atnesi, to aiznes!
          Informatīvā kampaņa ar mērķi mainīt sabiedrības ieradumus, dodoties atpūsties dabā.
        
      
	
        
          Mobilā lietotne
          Iespēja saplānot maršrutu skaistai dienai dabā. Lietotnē ir vairāk nekā 500 dažādu dabas tūrisma objektu visā Latvijas teritorijā.
        
      
	
        
          Līgatnes dabas takas
          Līgatnes dabas taku plašajos iežogojumos var novērot aļņus, lapsas, lāčus, stirnas, jenotsuņus, lūšus, mežacūkas, vāveres un citus zīdītājdzīvniekus, kā arī putnus - ūpjus un pūces.
        
      
	
        
          Mežtaka
          MEŽTAKA ir garās distances pārgājienu maršruts no Rīgas līdz Tallinai cauri abu valstu mežainākajām teritorijām un trīs nacionālajiem parkiem.
        
      


      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Iestādes kontakti
                
                                
                
                        +371 67509545
            
    
            pasts [at] daba.gov.lv
    
            Baznīcas iela 7, Sigulda, LV 2150
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Struktūrvienību kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Reģionālās administrācijas
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
                    Piekļūstams saturs

          
                        
              Viegli lasīt
            

                                  

          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
          
            

                            
                    
                                                  [image: ]
                                                                            [image: ]
                                                                          [image: ]
                                                                          [image: ]
                                            

                

                
                Diemžēl šāda lapa netika atrasta!

                
                    Iespējams, šī lapa ir dzēsta, ir mainījies tās saturs vai saite. Neraizējieties! Lūdzu, uzrakstiet, ko Jūs meklējāt, un mēs mēģināsim palīdzēt. Jūsu komentārs mums ir nozīmīgs, lai novērstu nepilnības!
                
                                    
  
  

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Jūsu ziņa
          




  
  

  

          


    


  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





                                Doties uz Sākumlapu
            

          
        

      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  [image: Palīdzi Ukrainai]



    
  [image: Brošūra "Kā veicināt dabas daudzveidību dārzā un lauku īpašumā"]



    
  [image: Mobilā lietotne Līgatnes dabas taku AUDIOGIDS]



    
  [image: Your Europe]



    
  [image: Dabas skaitīšana]



    
  [image: OZOLS]



    
  [image: Mobilā lietotne DABAS TŪRISMS]



    
  [image: Ekosistēmu pakalpojumu rīkkopa]



    
  [image: Baneris iepazīstiet dižkokus Latvijā]



    
  [image: Dari digitāli]



    
  [image: Dabā ejot, ko atnesi, to aiznes!]



    
  [image: Invazīvo sugu pārvaldnieks]



    
  [image: Projekts Mežtaka]



    
  [image: Baneris E-adrese]



    
  [image: Baneris administratīvo sodu pārbaude un nomaksa]




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      

  Esi pirmais, kurš uzzina!
Piesakies jaunumu saņemšanai savā e-pastā.

      
    

      
                  
            Izvēlēties jaunumu saņemšanas valodas:
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Angļu
  

  
  


  


  Latviešu
  

  
  





    
    


    
    
  




        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Jūsu e-pasta adrese
          




  
  

  


          


    
  

  









  


  
    
          


  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Projekti

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Vietnes karte

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Dabas aizsardzības pārvaldes (DAP) kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 67509545

                            

  







            pasts [at] daba.gov.lv

      






            Baznīcas iela 7, Sigulda, LV 2150

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          [image: facebook]
                                      
                
	
                  
                                          [image: X / Twitter]
                      [image: X / Twitter]
                                      
                
	
                  
                                          [image: youtube]
                                      
                
	
                  
                                          [image: instagram]
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Dabas aizsardzības pārvalde, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  


  

    
    

  